


Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0177/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0177/2024
Data/hora do envio: 08/04/2024 11:18:58

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000016/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/16

Número/Ano:

0177/2024

Nº do Proceso:

0002/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 0002/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO (ESTRUTURAL: INCENDIO; HIDROSANITARIO E ELETRICO)

PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NAEE- NUCLEO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE

SENHOR DO BONFIM-BA.

Valor Inicial:

R$ 12.000,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela:

R$ 12.000,00

Valor Global:

R$ 12.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

05/04/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

05/04/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

05/07/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

HP Engenharia e Consultoria

CPF/CNPJ:

43.707.950/0001-63

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 3

CONTRATONº 0177/2024

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 0164/2024 

Nº LICITAÇÃO CD  018/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0978/23 

 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 
CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): CLINICA MEDICA LOPES REIS LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 30.987.315/0001-35 
Objeto: Contratação de profissional habilitados para a prestação de serviços médicos no Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e em Unidades da Atenção Básica para atender as 
necessidades das demandas da Secretaria Municipal de Saúde neste município 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais) 
Vigência: 01 de abril de 2024 até 01 de julho de 2024 
Data da Assinatura: 27 de março de 2024. 

Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
4° Termo de Aditivo ao Contrato 0352/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: ANNA BEATRIZ  DE  OLIVEIRA CELESTINO – CPF: 076.255.635-88; Objeto: O presente 

Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/06/2024, na 

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 18/03/2024, 
Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 0176/2024 

Nº LICITAÇÃO CD  018/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0978/23 

 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 
CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): BRANDÃO E ANDRADE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
19.860.023/0001-02 
Objeto: Contratação de profissional habilitados para a prestação de serviços médicos no Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e em Unidades da Atenção Básica para atender as 
necessidades das demandas da Secretaria Municipal de Saúde neste município 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
Vigência: 08 de abril de 2024 até 08 de julho de 2024 
Data da Assinatura: 05 de abril de 2024. 

 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0179/2024 
Nº LICITAÇÃO CD 018/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0978/23 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 
CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): NARA JUNQUEIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
52.904.337/0001-27 
Objeto: Contratação de profissional habilitados para a prestação de serviços médicos no Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e em Unidades da Atenção Básica para atender as 
necessidades das demandas da Secretaria Municipal de Saúde neste município 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
Vigência: 08 de abril de 2024 até 08 de julho de 2024 
Data da Assinatura: 08 de abril de 2024. 

Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0170/2024 
Nº LICITAÇÃO PE 029/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0431/23 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, 
SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO -EPP, inscrito no CNPJ/CPF nº. 19.522.394/0001-76 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral natural, potável, sem gás, 
acondicionada em garrafões plásticos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Senhor do 
Bonfim - BA e todas suas Secretarias 
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 117.723,50 ( cento e dezessete mil, setecentos e vinte e três reais 
e cinquenta centavos) 
Vigência: 11 de abril de 2024 até 11 de setembro de 2024 
Data da Assinatura: 11 de abril de 2024. 

Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



DS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 025/2024.
de, 08 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0007/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, MARCELA BASTOS GUIRRA, MATRÍCULA 5644, em
atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO
CONTRATO Nº 0007/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0007/2024, tem como objeto a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços advocatícios técnicos especializados, mediante os atos judiciais e
extrajudiciais.

Art. 3º, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
04/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipa enhor do Bonfim - Bahia, 08 de abril de 2024.
/

Ôuino Mun, d A/ena
Laércio Muniz de Ux, Júnior

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
mrmronhordobontim.bagor.br

Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 8

PORTARIA

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 026/2024.
de, 08 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0129/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, MARCELA BASTOS GUIRRA, MATRÍCULA 5644, em
atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO
CONTRATO Nº 0129/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0129/2024, tem como objeto a contratação de consultoria e assessoria
jurídica especializada junto a procuradoria do município, e de modo especial, no acompanhando e
orientação dos processos administrativos licitatórios, processos administrativos disciplinares
atrelados a servidores municipais, bem como a elaboração de projeto de lei de competência do
poder executivo.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
94/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 08 de abril de 2024.

j E
AS . pe

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP; 48.970-090

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.sonhordobonfim.bagor.br

Edição 4.225 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: GXSJCU20-NNBXBEEW-G905ZMUG-QT19ODH7
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0177/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-04-08T16:01:24-0300




